
Noc bibliotek - Szkoła Podstawowa
w Sarbi

To była niezwykła noc...

W ramach ogólnopolskiej akcji „Noc bibliotek" nasza szkolna biblioteka otworzyła swoje podwoje o
niecodziennej porze. Uczniowie klasy czwartej przybyli do szkoły o godz. 1900  .    Ustalono zasady,
które obowiązywały każdego uczestnika spotkania i ... zaczęło się. W szkolnej kuchni dziewczęta 
piekły rogaliki z powidłami,  chłopcy   nakrywali stoły  do kolacji i szykowali salę do nocnego
„niespania". Cały czas panowała atmosfera radości, wpływała na to świadomość, że innych
uczniów nie ma w szkole a  jeszcze tyle wrażeń. Wiele śmiechu wywołały „literackie przebieranki",
kiedy wszyscy przeobrażali się   w postacie z bajek, lektur. Nieocenione okazały się zasoby
szkolnej szafy. Kolorowe suknie, kapelusze, diabelskie rogi... Po korytarzach, niczym po wybiegu,
przechadzały się duchy, Kopciuszek, Czerwony Kapturek, wróżka, szpak Mateusz, zły wilk,
czarodziej i inne książkowe postacie. Ten barwny korowód zawędrował o biblioteki. Rozpoczęły się
poszukiwania zaginionych okularów pani Renaty.  Zaszczytny tytuł  SHERLOCKA HOLMESA zdobyła
Amelia, która wśród półek  i  licznych zakamarków odszukała „zgubę".  Za oknem robiło się coraz
ciemniej, puste korytarze sprawiały niesamowite wrażenie a w świetlicy... trwała kolacja przy
świecach.  

Potem odbyła się projekcja filmu "Sekret Eleonory"To była  animowana podróż do świata, w
którym czytanie jest umiejętnością na wagę złota. Okazuje się bowiem, że tylko dzięki  niej
ożywają postaci znane każdemu czytelnikowi. Rodzina małego Nathaniela dostała w spadku po
cioci Eleonorze dom wraz z bogatą biblioteką. Problemy finansowe rodziców chłopca sprawiły, że
bezcenne książki, a w tym pierwsze wydania bajek Perraulta i baśni braci Grimm, mają zostać
sprzedane. W chwili kiedy Nathaniel odkrył, że biblioteka cioci Eleonory ma niezwykłą moc,  szukał
sposobu, by ocalić książki oraz ich bohaterów dla kolejnych pokoleń. Pomagały mu w tym m.in.
Alicja z Krainy Czarów, Piotruś Pan oraz Pinokio. Nathanielowi udało mu się pomóc ulubionym
postaciom. Film poruszał problem czytania książek oraz klasycznego zwycięstwa dobra nad złem.
   "Sekret Eleonory" to była  wyjątkowa zabawa, a jednocześnie nauka.  Po seansie pani Renata
czytała na dobranoc (!) „Kopciuszka", „Śpiącą królewnę" i inne baśnie braci Grimm.  Sen jednak
nie przychodził, więc chętne osoby wypożyczyły wybrane książki. Była ciepła noc, spacer po
boisku szkolnym, obserwacja gwiaździstego nieba i słuchanie śpiewu ptaków okazały się wielką
przyjemnością. Po powrocie do szkoły  rozpoczęła się zabawa w chowanego. O godzinie... ?! ...
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wszyscy byli już zmęczeni i ułożyli się do  snu. Ale  wtedy rozpoczęły się „nocne rozmowy"  na
ważne życiowe i klasowe tematy.  O godzinie szóstej zabrzmiał dzwonek, za oknem pięknie
świeciło słońce. Na śniadanie serwowano kolorowe kanapki,  trwały prace porządkowe, przyjechali
rodzice... Tak zakończyła się niezwykła noc w Szkole Podstawowej w Sarbi.

Renata Sikora

 

 

 



 

 



 



 



 

 



 



 



 



 

 



 


